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با ۹ رأی منفی قطعنامه تأیید پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای رد شد و روند بازگشت تحریم‌های سازمان ملل به جریان افتاد. این

تحریم‌ها که در چارچوب برجام لغو شده بود  از تاریخ ۲۷ سپتامبر ساعت ۸ شب به وقت نیویورک اجرایی خواهد شد.

قطعنامه تداوم لغو تحریم های ایران تصویب نشد 

شورای امنیت قطعنامه‌ای را که خواستار لغو دائمی تحریم‌ها علیه ایران بود رد کرد.
به گزارش اسپادانا خبر، ۹ عضو شورای امنیت با فعال‌سازی "مکانیسم ماشه" برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران مخالفت

کردند، ۴ کشور رأی موافق دادند و ۲ کشور نیز رأی ممتنع دادند.

اکسیوس اعلام کرد:

قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران از یک‌شنبه، ۵ مهر ۱۴۰۴ ساعت ۰۴:۳۰ بامداد دوشنبه به وقت تهران بازخواهد گشت.
مخالفت روسیه و چین با رای گیری درخصوص قطعنامه تداوم لغو تحریم‌ها علیه ایران

نمایندگان روسیه و چین در نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی قطعنامه «تداوم لغو تحریم ها علیه ایران» پیش
از پایان مهلت ۳۰ روزه روند مکانیسم پس گشت (ماشه) یا اقدام سه کشور اروپایی و کره جنوبی بعنوان رئیس دوره ای

شورای امنیت مخالفت کردند و آن را عجولانه دانستند اما انگلیس و فرانسه اقدام ضد ایرانی خود را توجیه کردند.

 در بیانیه‌ای مشترک چین و روسیه رسماً اعلام کردند که بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را
غیرقانونی و نامعتبر می‌دانند و به آن‌ها پایبند نخواهند بود.

با ۹ رأی منفی قطعنامه تأیید پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای رد شد و روند بازگشت تحریم‌های سازمان ملل به جریان افتاد.

 نتایج رأی‌گیری به شرح زیر بود:
 ۴ رأی موافق: چین، روسیه، پاکستان و الجزایر

 ۹ رأی مخالف: بریتانیا، فرانسه، ایالات متحده، سیرالئون، اسلوونی، دانمارک، یونان، پاناما و سومالی
۲ رأی ممتنع: گویان و کره‌جنوبی

در صورت عدم حل‌وفصل اختلافات میان طرف‌ها مقدمات اجرای تحریم‌ها و  این رأی‌گیری به معنی آن است که
قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران از ساعت ۲۰ شب  ۲۸ سپتامبر (۵ مهر) فعال خواهند شد.

بدین ترتیب  اگر دو طرف تا ۷ روز دیگر به توافق نرسند روند اسنپ بک(مکانیسم ماشه) فعال خواهد شد. در صورت عدم
توافق میان ایران و اعضای شورای امنیت روند تحریم ها در بازه زمانی ۳۰ روزه  فعال خواهد شد.

کدام قطعنامه‌هایی که با مکانیسم ماشه مجددا فعال می‌شوند؟
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قطعنامه ۱۶۹۶ (سال ۲۰۰۶) – الزام ایران به تعلیق غنی‌سازی اورانیوم. 

قطعنامه ۱۷۳۷ (سال ۲۰۰۶) – تحریم فعالیت‌های حساس هسته‌ای و ممنوعیت انتقال فناوری.

قطعنامه ۱۷۴۷ (سال ۲۰۰۷) – تشدید تحریم‌ها، محدودیت‌های مالی و تسلیحاتی.

قطعنامه ۱۸۰۳ (سال ۲۰۰۸) – محدودیت‌های بانکی، بازرسی محموله‌ها، ممنوعیت بیشتر سفر مقامات.

قطعنامه ۱۸۳۵ (سال ۲۰۰۸) – تأکید مجدد بر تعهدات ایران و تکرار خواسته‌های قبلی.

قطعنامه ۱۹۲۹ (سال ۲۰۱۰) – شدیدترین تحریم‌ها: تحریم تسلیحاتی جامع، محدودیت بانکی و کشتیرانی.

 با این رای گیری شورای امنیت سازمان ملل تصمیم گرفت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را که در چارچوب توافق
هسته‌ای سال ۲۰۱۵(برجام) لغو شده بود دوباره اعمال کند. این تحریم‌ها از تاریخ ۲۷ سپتامبر ساعت ۸ شب به وقت نیویورک

اجرایی خواهد شد.

ایران اطلاعیه مربوط به از سرگیری تحریم‌ها علیه خود را به طور کامل رد می‌کند

امیر سعید ایروانی، نماینده ایران در شورای امنیت سازمان ملل گفت:

اقدام تروئیکای اروپایی تجاوز به حقوق بین‌الملل و خود شورای امنیت است. ما به‌طور کامل اطلاعیه
مربوط به از سرگیری تحریم‌ها علیه خود در ۲۸ سپتامبر را رد می‌کنیم. سه کشور اروپایی در اجرای

تعهدات خود ناکام ماندند و پشت وعده‌های پوچ پنهان شدند و از دستورالعمل‌های واشنگتن پیروی می‌کنند.

هرگونه تلاش از سوی سه کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌ها، تجاوز مستقیم به حقوق بین‌الملل است.
سه کشور اروپایی چارچوبی را که ادعا می‌کنند از آن دفاع می‌کنند پاره کردند. اقدام نسنجیده سه کشور

اروپایی گفت‌و‌گو را تضعیف می‌کند، تجاوز را پاداش می‌دهد و سابقه‌ای خطرناک ایجاد می‌کند. برنامه
هسته‌ای ما مسیر صلح‌آمیز خود را ترک نخواهد کرد و شورای امنیت امروز فرصت گفت‌و‌گو و توافق را از دست

داد. سه کشور اروپایی مسئول تشدید و بحران ناشی از آن هستند که آغازش کرده‌اند.

ایران اقدام غیرقانونی ۳ کشور اروپایی را محکوم کرد 

وزارت خارجه با صدور بیانیه‌ای اقدام فرانسه، آلمان و انگلیس در تلاش برای بازگرداندن قطعنامه‌های
لغوشده شورای امنیت از طریق سوءاستفاده از سازوکار حل‌وفصل اختلاف برجام را غیرقانونی، ناموجه و

تحریک‌آمیز خواند.

در این بیانیه آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم 

جمهوری اسلامی ایران اقدام سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس در سوء استفاده از ساز و کار حل و فصل اختلاف
برجام برای بازگرداندن قطعنامه‌های شورای امنیت که در سال ۲۰۱۵ به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام خاتمه یافته بودند، را

به‌عنوان اقدامی غیر قانونی، ناموجه و تحریک‌آمیز محکوم می‌کند.

قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت به‌عنوان بخش لاینفک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) ضمن تایید برجام در ضمیمه
این قطعنامه، بر ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران صحه گذاشت، شبهه‌های نادرست مطرح‌شده در مورد ماهیت برنامه
هسته‌ای ایران را رفع کرد، و همزمان تدابیر راستی‌آزمایی سختگیرانه‌ای در مورد آن معرفی کرد. به موجب قطعنامه ۲۲۳۱

همه قطعنامه‌های شورای امنیت که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ علیه ایران وضع شده بود، خاتمه یافت و مقرر گردید موضوع
هسته‌ای ایران در سپتامبر ۲۰۲۵ از دستور کار شورای امنیت خارج شود. 

اقدام مخرب سه کشور اروپایی برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت در حالی صورت می‌گیرد که تأسیسات
هسته‌ای تحت پادمان ایران مورد حملات غیرقانونی رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفته و آسیب دیده‌اند؛ حملاتی که آشکارا

منشور ملل متحد را نقض کرده، صلح و امنیت بین‌المللی را به مخاطره انداخته و بنیان‌های رژیم عدم اشاعه را به شدت
تضعیف نموده است. سه کشور اروپایی نه تنها از محکوم‌کردن این اقدامات تجاوزکارانه خودداری کردند بلکه با سوء استفاده

از سازوکار حل اختلاف برجام، مرتکب اقدام غیرقانونی مضاعفی می‌شوند. 

این دولت‌ها حتی به تفاهم جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ توجهی نکرده و علیرغم
استقبال جامعه بین‌المللی، آن را نادیده گرفتند، در حالی که مهمترین بهانه آنها برای اسنپ بک، عدم همکاری ایران و آژانس
عنوان شده بود. علاوه بر این، پیشنهاد منطقی ایران که خود نسبت به معقول بودن آن اذعان کردند را نیز به بهانه‌های واهی

نادیده گرفتند چراکه از ابتدا به دنبال مطامع سیاسی زیاده‌خواهانه خود بوده‌اند.
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جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده است مسیر دیپلماسی و تعامل را باز نگه دارد، اما این کشورها علیرغم ادعاهای
خود، تاکنون استقلالی از خود نشان نداده و از سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه و غیرقانونی آمریکا دنباله‌روی کرده‌اند.  

جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند: 

۱- اقدام امروز سه کشور اروپایی در شورای امنیت سازمان ملل متحد در راستای تکمیل فرایند بازگرداندن قطعنامه‌های لغو
شده شورای امنیت، اقدامی غیرقانونی، ناموجه و تحریک‌آمیز است که روندهای دیپلماتیک جاری را به شدت تضعیف می‌کند. 

۲- مسئولیت کامل پیامدهای این اقدام، در صورتی که منجر به بازگشت قطعنامه‌های لفوشده شورای امنیت علیه ایران شود،
بر عهده آمریکا و سه کشور اروپایی است که با تحریف واقعیت‌ها و طرح ادعاهای بی‌اساس، برخی کشورهای غیردائم عضو

شورای امنیت را نیز برای همراهی کردن با خود تحت فشار قرار دادند. 

۳- اقدام امروز در تکمیل فرایند بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت، بدون اجماع و علی‌رغم مخالفت جدی تعدادی از اعضای
شورا امنیت صورت گرفت که ضمن تضعیف بیش از پیش اعتبار شورای امنیت، ضربه‌ای به دیپلماسی و نیز رژیم عدم اشاعه

محسوب می‌شود.

۴- برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران مبتنی بر خواست و اراده ملت ایران برای پیشرفت و توسعه علمی و فناورانه است و ملت
ایران در این مسیر مصمم است. جمهوری اسلامی ایران ضمن تاکید بر پیگیری منافع و حقوق خود، از جمله از مجرای

دیپلماسی، حق پاسخ‌گویی متناسب به هر اقدام غیرقانونی را محفوظ می‌دارد. 

۵- جمهوری اسلامی ایران از تمامی اعضای مسئول جامعه بین‌المللی می‌خواهد اقدام غیرقانونی امروز سه کشور اروپایی در
شورای امنیت را مردود دانسته و از هرگونه مشروعیت‌بخشی به آن خودداری کنند.

 

[1] تحریمبرچسب ها: 
[2] شورای امنیت

[3] اتحادیه اروپا
[4] سازمان ملل
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